
Acta Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas de 
PROFIANDINA S.A, 

Celebrada el 23 de Mayo de 2013 

En la crudas de Guayaquil, a los 23 días del mes de Mayo del año dos ml trece, a las 
8 36 hosas, en las obemas de la compañía, se reunen los Acciomstas de la Compañía 
PROFIANDINAS A, de conformidad con el sigasente detalle 

  

      

   
    
    
    
   

  

       

    

  
   

   

    

ACCIONISTAS CAPITAL ACCIONES| PORCENTAJE 
SUSCRITO Y 
PAGADO, 

PROFICOT ANDINA EV Bunasl 
Bevador 

Aun Fermapdo pdescoso | US 1 197 99800, 1191598 39700, 

e Jorge Sir $ 03250200 2502 01 

FOTAL. 15 51200.000.00 1 200.000 20     
  

Ros dispusición de los Accionistas aciua como Presulente de la Sunta e) señor Juan 
Fernando Moscoso. y como Sersetano Ad-Hoc de la, fusta aciua el señor Ab Jhonny 
Conde Maleve 

Se deja constanera que los Accionistas fueron convacados previamente y por esco por 
el Geremo de la Sociedad y proceden a constríuase en Junis General Extraordinaria de 

Acciomstas con el carácter de Universal. para tratar el siguente Orden del Día 

3 - Conocer las cuentas, el balance y los anformes que presentaran el comisano y 
Gereme General acerca de su admunisiración y control de fos megoros socxales del 
eereicro ecomontuco 2072 

2 Comoces el informe que ptesentarán los auditores externos acerca de la 
adnounestcación de Jos negocios sociales del ejercicro económico 2012 

3. Designar Comusario de la Compañía para el ejercicio 2013, asf como autorizar la 
contratación de los auduores esteros, far y revisar sus honorartos. 

4 Conocinuento del vencinmento de la isencra del Nombramiento de Presidente de 

la compañía, a cárgo del señor Jorge Stesner 

5 - Designacion del Presidente de la compañía, por yu nuevo perodo estatutario 

El Picsxdeme de la Junta Juego de constatar la presencia de la sotaladad del capital 
social de la Compañía declara formalmente instalada Ja Juara General de Accromstas, 
con el carácter de universal y dispone que se proceda a conocer el pame punto del 
orden del día 

Sa



1. “Conocer las cuentas, el balance y los informes que presentaran el comisario 
y Gerente General acerca de su admunistración y coutrol de los negocios sociales 
del ejercieso económico 2012.” 

El Presidente dispone que se de lectura al ¿nforme presentado por Comisano + por el Gerente 
General 

De 1gual manera se presenta a la Junta de Aceiomstas las cuentas, el baíance, asi como los 
Estados Financxeros 

"Tomando conocimiento la Junta de Acciomstas de los mformes del Conusarto y Gerente General 
sobre la administración y contro! de los negocios sociales del ejercicio economico 2012, se da un 
Intercambio de pprmones la funta por unanimidad RESUELY 

  

11 Aprobar las Informes del Comsano y del Gerente General las cuentas y el Balance de la 
Compafua correspondientes al ejesciero económico 2012 

12 Autonzar la presentación de los informes y el balance de la compañía a las Insttuciones 
de control 

2. Conocer el tuforme que presentarán los auditores externos acerca de la admamistración 
de los negocios sociales del esercicio económaco 2082, 

El Presidente dispone que se de lectura al mfonme presentado por los audhtores externos sobre Ja 
admunistvación de los negocios sociales del ejercioro econórmco 2012 

Luego de un antercembro de oprmones la fanta por unarsmidad RESUELVE* 

21. Aprobar el mfonne de los auditores extemos de Ja compañía. 
22 Autonzar la presentación del mforme y el balance de la compañía a las instituciones de 
control 

3.- “Designar Comisario de la Compañra para el ejercicio 2013 281 como 
aucorimar la contratación de los auditores externos, fijar y revisar sus 
honorarios? 

El Presidente de la Junta nforma que al haber conctuudo el pertodo de designacion del 
Comisario y de los auduores externos, es imprescindible designar Ñus reemplazos O 
decidir su reelección y contratacion, así como decidas sobre sus honoranos por la 
gestión que realicen durante el ejercicio economico 2013 
La Junta de Accionistas luego de escuchas la exposacion por parte del Presidente de Ja 
misma, respecto de los Servicios que se requiere contratar, por unameidad 
RESUELVE: 

3.1 Autonzar al Econ Juan Fernando Moscoso Director Fruanciero para que se 
encargue de la gestion de Contratar al Comisano de la Compañía 
32. Autonzar al Econ Juan Fernando Moscoso Director Financiero. para se 
encargue la de la gesnón de Contratar la firma Auditora, para que preste los 
servicios los servicios de audnona extemas a la compañaa durante el ejercicio 
económico 2013



33 Autonzar al Econ Juan Fernando Moscoso Gerente Financiero para que 
negocie y £ye los honoranios del Conusano y de la fura Andifora que contrate 

4.- Conocemuento del vencimiento de la vigencia del Nombramiento de Presidente 
de la compaíia, a cargo del señor Jorge Steiner. 

El Presidente de la junta pone a conocimiento de los asistentes, que la compañía 
actualmente no nene Presente debido al vencimuento del nombramiento del Sr 
Jorge Stemer, por lo que es necesario en esta junta elegar la persona que desempeñe 
este cargo 

5.- Desiguación del Presidente de la compañía, por ua nuevo pertodo estatutario. 

El Presidente de la junta, ¡forma y destaca la excelente gestión del Sr Jorge Stemer 
en su cargo de Presidente de la compañua, por lo que pone a consideracion de los 
asistentes que se lo reelya por un nuevo perrodo estatutano 

Luego de un miescambio de opantones la junta por unanmudad RESUELVE: 

Reelegir al Sr Jorge Stemer como Presidente de la compañía, conforme a los 
estatutos vigentes 

Autorizar al Abogado Jhonaw Conde para que patrocine a la empresa, y realice las 
gestones peranentes a fin de que este punto se perfeccione ante las autoridades 
Correspondientes 

Por no hmber otro punto que tratar en el orden del día, el Presidente concede un receso 
de 25 minutos para la redaccion del Acta 

Resnstalada Ja sestón se procede a dar lectura al Acta, la musma que es aprobada por 
unanimidad en fe de lo cual es suscrita por todos los presentes 

Ak levanta la sesion 

X 

y asa — có En? 
econ Secretaró Ad-Hoc de la Junta 

  

SÓ DON 
PROFICOL ANPINAB:Y cursa! Ecuador 
Rel por Juan Feigandá Mosdpso 
Pregidente Ad-HodGcda June


